



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11072024-255339
CG-DL-E-11072024-255339

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2558]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 10, 2024/आषाढ 19, 1946

No. 2558]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 10, 2024/ASHADHA 19, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जुलाई, 2024

का.आ. 2694(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1160 तारीख 07/03/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के सालेम जिले में NH44 के कि.मी. 94 से कि.मी.180 (नं. 4, पावर हाउस कॉलोनी, तीसरा क्रॉस, कृष्णागिरि) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरण / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "डेली थांथी" और "द हिंदू" दोनों दिनांक 07.03.2024 दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-सी के तहत दायर कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है, उस पर उचित रूप से विचार किया गया है और उसका निपटारा किया गया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के सालेम जिले में NH44 के कि.मी. 94 से कि.मी.180 (नं.4, पावर हाउस कॉलोनी, तीसरा क्रॉस, कृष्णागिरि) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: सालेम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: Kadayampatty					
गांव का नाम: सेक्करपट्टी					
1	2/1ए	निजी (ड्राय स्पेशल टाइप-1)	डीआर्वाइ	0.0193	ए राजामणिकम सो अरुमुगम 2/1A1
2	2/2ए1	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-ए)	डीआर्वाइ	0.01	1) चिन्नापिल्लै डबल्यू/ओ. बालाकृष्णन 2) कुप्पा मुथु डी/ओ.कुप्पा मुथु 3) चिन्नाकुप्पा मुथु एँस्/ओ.पचामुथु 4) कुलनदैवेल एँस्/ओ.पेरूमल 5) पलानीयप्पन एँस्/ओ.कुप्पमुथु 6) पेरुमाई डबल्यू/ओ. सिवन 7) पलानी एँस्/ओ.चीननाथंबी 2/2A1B
3	2/2ए2	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-ए)	डीआर्वाइ	0.0078	संथोषकुमार एँस्/ओ.चंद्रकंधन 2/2A2B
4	2/2ए3	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-ए)	डीआर्वाइ	0.0056	अन्नाकिली डबल्यू/ओ.सौंदरराजन 2/2A3A
5	2/2ए4	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-ए)	डीआर्वाइ	0.005	1) चिन्नापिल्लै डबल्यू/ओ. बालाकृष्णन 2) कुप्पा मुथु डी/ओ.कुप्पा मुथु 3) चिन्नाकुप्पा मुथु एँस्/ओ.पचामुथु 4) कुलनदैवेल

					एँस्/ओ.पेरूमल 5) पलानीयप्पन एँस्/ओ.कुप्पमुथु 6) पेरुमाई डबल्यू/ओ. सिवन 7) पलानी एँस्/ओ.चीननाथंबी 2/2A4
6	2/2ए5	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-ए)	डीआर्वाइ	0.005	सौंदरराजन एँस्/ओ.धनापाल 2/2A5
7	2/3	सरकारी (गवर्नमेंट. ओडाई)	पोराम्बोके	0.0387	गवर्नमेंट ओएफ तमिल नाडू 2/7
8	2/5बी	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.02	रथिनम्मल डबल्यू/ओ. राजामणिकम 2/5B
9	2/6बी1	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.005	1) चिन्नापिल्लै डबल्यू/ओ. बालाकृष्णन 2) कुप्पा मुथु डी/ओ. कुप्पा मुथु 3) चिन्नाकुप्पा मुथु एँस्/ओ. पचामुथु 4) कुलनदैवेल एँस्/ओ. पेरूमल 5) पलानीयप्पन एँस्/ओ. कुप्पमुथु 6) पेरुमाई डबल्यू/ओ. सिवन 7) पलानी एँस्/ओ. चीननाथंबी 2/6B1
10	2/6बी2	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.005	संथोषकुमार एँस् ओ चंद्रकंधन 2/6B2
11	2/6बी3	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.005	अन्नाकिली डबल्यू/ओ. सौंदरराजन 2/6B3
12	2/6बी4	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.005	1) चिन्नापिल्लै डबल्यू/ओ. बालाकृष्णन 2) कुप्पमुथु डी/ओ. कुप्पमुथु 3) चिन्नाकुप्पमुथु एँस्/ओ. पचामुथु 4) कुलनदैवेल एँस्/ओ. पेरूमल 5) पलानीयप्पन एँस्/ओ. कुप्पमुथु 6) पेरुमाई

					डबल्यू/ओ. सिवन 7) पलानी एँस्/ओ. चीननाथंबी 2/6B4
13	21/2बी1	निजी (ड्राय अबटिंग नेशनल हाइवेज टाइप-ए)	डीआरवाइ	0.0139	धनम डबल्यू/ओ. मुथुसामी गौंडर 21/2B1A
14	3/1	सरकारी (ओडाई)	पोराम्बोके	0.015	गवर्नमेंट ओएफ तमिल नाडू 3/78
15	3/2बी2ए	सरकारी (कैनेल)	पोरामबोक	0.085	गवर्नमेंट ओएफ तमिल नाडू 3/77
16	4/1बी2ए	निजी (ड्राय अबटिंग नेशनल हाइवेज टाइप-ए)	डीआरवाइ	0.0353	राजेन्द्रन एँस्/ओ. अय्यानन 4/3
17	4/1बी2बी2	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-ए)	डीआरवाइ	0.0048	1) वी.पलानी गौंडर एँस्/ओ. वैयापुरी गौंडर 2) मैनिकम एँस्/ओ. पेरूमल 3) पलानीसामी एँस्/ओ. चीननाथंबी गौंडर 4) कलियाप्पन एँस्/ओ. चीननाथंबी गौंडर 5) कुलनदैवेल एँस्/ओ. पेरूमल 6) प्रभाकर एँस्/ओ. राजा 4/4
18	4/1बी2सी2	निजी (ड्राय अबटिंग नेशनल हाइवेज टाइप-ए)	डीआरवाइ	0.022	1) पलानीसामी एँस्/ओ. सीरंगन 2) इय्यानार एँस्/ओ. सीरंगन 4/6
19	5/1ए1ए	निजी (ड्राय अबटिंग नेशनल हाइवेज टाइप-ए)	डीआरवाइ	0.066	अरुमुगम एँस्/ओ. पेरूमल 5/9
20	5/1बी1ए	निजी (ड्राय अबटिंग नेशनल हाइवेज टाइप-ए)	डीआरवाइ	0.0329	1) पेरुमयी डबल्यू ओ सिवन 2) सीनिवसन एँस् ओ सिवन 3) गयात्री डबल्यू ओ कमलेश 4) शर्मिली डबल्यू ओ रविशंकर 5) रविशंकर एँस् ओ कुमारावेल 5/10, 5/11
21	5/2ए	निजी (एग्री लैंड)	डीआरवाइ	0.005	1)सुसीला डबल्यू/ओ. सुब्रमणी 2)सुधाकरण

					एँस्/ओ. सुब्रमणी 3) अरविन्थगोपी एँस्/ओ. सुब्रमणी 4) पार्थिवन एँस्/ओ. सुब्रमणी 5/2A
22	5/3ए1	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.008	1 राजा एँस् ओ मुथुसामी 2 सुसीला डबल्यू ओ सुब्रमणी 5/3A1B
23	5/4	सरकारी (ओथर्स)	पोराम्बोके	0.013	गवर्नमेंट ओएफ तमिल नाडू 5/9
24	9/10	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-एऐ)	डीआर्वाइ	0.0013	सेल्वी डबल्यू/ओ. मधु 9/10B
25	9/11	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-एऐ)	डीआर्वाइ	0.0011	महेस्वरी डबल्यू/ओ. मदाइयां 9/11B
26	9/12	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-एऐ)	डीआर्वाइ	0.0014	सरोजा डबल्यू/ओ. मधु 9/12B
27	9/13	निजी (रेसिडेंशियल स्पेशल टाइप-एऐ)	डीआर्वाइ	0.0043	सेल्वाराज एँस्/ओ. मनी 9/13B
28	9/2ए2सी1	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.0282	1) के. वीकाबाई एँस्/ओ. कन्नासिंह 2) के. रसिंह एँस्/ओ. कन्नासिंह 3) के. केनोसिंह एँस्/ओ. कन्नासिंह 4) के. सुब्बूसिंह एँस्/ओ. कन्नासिंह 5) के. पेरामाबाई एँस्/ओ. कन्नासिंह 6) के. थानरामासिंह एँस्/ओ. कन्नासिंह 7) वेंकटेशन एँस्/ओ. मरियप्पन आचारी 8) सरवनन एँस्/ओ. मैनिकम 9/24
29	9/7ए	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.0027	मुथु एँस्/ओ. पेरूमल 9/7A
30	9/7बी	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.008	चन्द्रन एँस्/ओ. मनिक्कम 9/7B
31	9/8	निजी (एग्री लैंड)	डीआर्वाइ	0.0114	सरवनन एँस्/ओ.

					मनिक्कम 9/8B
32	9/9	निजी (एग्री लैंड)	डीआरवाइ	0.004	वेंकटेशन एँस/ओ. मरियप्पन आचारी 9/9B
Total				0.4947	

[फा. सं. 861/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th July, 2024

S.O. 2694(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1160 Dated:07/03/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH44 in the stretch of land from Km. 94 to Km. 180 (No. 4, Power House Colony, 3rd Cross, Krishnagiri) in the district of SALEM in the state of TAMIL NADU.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Daily Thanthi*” and “*The Hindu*” both dated 07.03.2024; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has not received any objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH44 in the stretch of land from Km. 94 to Km. 180 (No.4, Power House Colony, 3rd Cross, Krishnagiri) in the district of SALEM in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: SALEM		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kadayampatty					
Village: Sekkarapatti					
1	2/1A	Private (Dry Special Type-1)	DRY	0.0193	A Rajamanickam So Arumugam 2/1A1
2	2/2A1	Private (Residential Special Type-I)	DRY	0.01	1) Chinnapillai W/o. Balakrishnan 2) Kuppa muthu D/o.Kuppa muthu 3) Chinnakuppa muthu S/o.Pachamuthu 4) Kulandaivel S/o.Perumal 5) Palaniyappan S/o.Kuppamuthu 6)

					Perumai W/o. Sivan 7) Palani S/o.Chinnathambi 2/2A1B
3	2/2A2	Private (Residential Special Type-I)	DRY	0.0078	Santhoshkumar S/o.Chandrakandhan 2/2A2B
4	2/2A3	Private (Residential Special Type-I)	DRY	0.0056	Annakili W/o.Soundararajan 2/2A3A
5	2/2A4	Private (Residential Special Type-I)	DRY	0.005	1) Chinnapillai W/o. Balakrishnan 2) Kuppa muthu D/o.Kuppa muthu 3) Chinnakuppa muthu S/o.Pachamuthu 4) Kulandaivel S/o.Perumal 5) Palaniyappan S/o.Kuppamuthu 6) Perumai W/o. Sivan 7) Palani S/o.Chinnathambi 2/2A4
6	2/2A5	Private (Residential Special Type-I)	DRY	0.005	Soundararajan S/o.Dhanapal 2/2A5
7	2/3	Government (Odai)	Poramboke	0.0387	Government of Tamil Nadu 2/7
8	2/5B	Private (AGRI LAND)	DRY	0.02	Rathinammal W/o. Rajamanickam 2/5B
9	2/6B1	Private (AGRI LAND)	DRY	0.005	1) Chinnapillai W/o. Balakrishnan 2) Kuppa muthu D/o. Kuppa muthu 3) Chinnakuppa muthu S/o. Pachamuthu 4) Kulandaivel S/o. Perumal 5) Palaniyappan S/o. Kuppamuthu 6) Perumai W/o. Sivan 7) Palani S/o. Chinnathambi 2/6B1
10	2/6B2	Private (AGRI LAND)	DRY	0.005	Santhoshkumar S o Chandrakandhan 2/6B2
11	2/6B3	Private (AGRI LAND)	DRY	0.005	Annakili W/o. Soundararajan 2/6B3
12	2/6B4	Private (AGRI LAND)	DRY	0.005	1) Chinnapillai W/o. Balakrishnan 2) Kuppamuthu D/o. Kuppamuthu 3) Chinnakuppamuthu S/o. Pachamuthu 4) Kulandaivel S/o. Perumal 5) Palaniyappan S/o. Kuppamuthu 6) Perumai W/o. Sivan 7) Palani S/o. Chinnathambi 2/6B4
13	21/2B1	Private (Dry Abutting National Highways Type-I)	DRY	0.0139	Dhanam W/o. Muthusamy Gounder 21/2B1A

14	3/1	Government (Odai)	Poramboke	0.015	Government of Tamil Nadu 3/78
15	3/2B2A	Government (Canel)	Porambok	0.085	Government of Tamil Nadu 3/77
16	4/1B2A	Private (Dry Abutting National Highways Type-I)	DRY	0.0353	Rajendran S/o. Ayyanan 4/3
17	4/1B2B2	Private (Residential Special type-I)	DRY	0.0048	1) V.Palani Gounder S/o. Vaipayuri Gounder 2) Manickam S/o. Perumal 3) Palanisamy S/o. Chinnathambi Gounder 4) Kaliyappan S/o. Chinnathambi Gounder 5) Kulandaivel S/o. Perumal 6) Prabhakar S/o. Raja 4/4
18	4/1B2C2	Private (Dry Abutting National Highways Type-I)	DRY	0.022	1) Palanisamy S/o. Seerangan 2) Iyyanar S/o. Seerangan 4/6
19	5/1A1A	Private (Dry Abutting National Highways Type-I)	DRY	0.066	Arumugam S/o. Perumal 5/9
20	5/1B1A	Private (Dry Abutting National Highways Type-I)	DRY	0.0329	1 Perumayee W o Sivan 2 Seenivasan S o Sivan 3 Gayathri W o Kamalesh 4 Sharmili W o Ravisankar 5 Ravisankar S o Kumaravel 5/10, 5/11
21	5/2A	Private (AGRI LAND)	DRY	0.005	1)Suseela W/o. Subramani 2)Sudhakaran S/o. Subramani 3) Aravinthgopi S/o. Subramani 4) Parthiban S/o. Subramani 5/2A
22	5/3A1	Private (AGRI LAND)	DRY	0.008	1 Raja S o Muthusamy 2 Suseela W o Subramani 5/3A1B
23	5/4	Government (Others)	Poramboke	0.013	Government of Tamil Nadu 5/9
24	9/10	Private (Residential Special Type-II)	DRY	0.0013	Selvi W/o. Madhu 9/10B
25	9/11	Private (Residential Special Type-II)	DRY	0.0011	Maheswari W/o. Madaiyan 9/11B
26	9/12	Private (Residential Special Type-II)	DRY	0.0014	Saroja W/o. Madhu 9/12B
27	9/13	Private (Residential Special Type-II)	DRY	0.0043	Selvaraj S/o. Mani 9/13B
28	9/2A2C1A	Private (AGRI LAND)	DRY	0.0282	1) K. Beekabai S/o. Kannasingh 2) K. Rasingh S/o. Kannasingh 3) K. Kenosingh S/o. Kannasingh 4) K. Subbusingh S/o.

					Kannasingh 5) K. Peramabai S/o. Kannasingh 6) K. Thanramasingh S/o. Kannasingh 7) Venkatesan S/o. Mariyappan Achari 8) Saravanan S/o. Manickam 9/24
29	9/7A	Private (AGRI LAND)	DRY	0.0027	Muthu S/o. Perumal 9/7A
30	9/7B	Private (AGRI LAND)	DRY	0.008	Chandran S/o. Manikkam 9/7B
31	9/8	Private (AGRI LAND)	DRY	0.0114	Saravanan S/o. Manikkam 9/8B
32	9/9	Private (AGRI LAND)	DRY	0.004	Venkatesan S/o. Mariyappan Achari 9/9B
Total				0.4947	

[F.No. 861/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.